

Liste over termer og forkortelser

Forkortelse	Term	Eventuel forklaring
	Anadrome fisk	Fisk som vandrer fra saltvand til ferskvand for at gyde
ANFO	Ammonium Nitrate Fuel Oil	
	Baroklin cirkulation	Cirkulation drevet af densitetsforskelle. I dette tilfælde forårsaget af horisontale forskelle i vandets densitet i hhv. den ydre og indre del af fjorden.
BAT	Best Available Technique	OSPAR konventionens term for den bedste tilgængelige metode til håndtering af udledning, emission og affald
BEP	Best Environmental Practice	OSPAR konventionens term for den mest hensigtsmæssige tilgang og strategi for miljøovervågning- og kontrol
	Estuarin cirkulation	Cirkulation drevet af en udadgående transport af ferskvand i overfladelaget, som kompenseres af en indgående transport af mere saltholdigt vand i laget umiddelbart under.
	Fotiske zone	Defineres som den zone, hvor tilstrækkeligt sollys trænger gennem vandsøjlen til, at fotosyntese kan foregå.
HRV	Højeste regulerede vandstand	Det maksimale, som vandstanden kan stige til over normalen.
	Injektionsskærm	En tætningskærm, der opbygges ved at bore en række huller som udfyldes med beton under tryk for tætning af revner.
GFU	Grønlands Forundersøgelser	
	Indtagstunnel	Tunnel til indtag, hvor der er placeret et lukke.
ISTA	Isortuarsuup Tasia	
KANG	Kangerluarsunnguup Tasersua	
	Kote	En længde/højde, som måles lodret
	Kronekote	Højden af dæmningen
LRV	Laveste regulerede vandstand	Det mindste, som vandstanden kan falde til under normalen
	Lukkeskakt	Lukkemekanisme, som udføres som en stor plade, der kan hæves og sænkes via en skakt.
	Mellempåslag	Et sted mellem indtag og udløb hvor der på fjeldet startes nye borer/sprængninger, så der som f.eks. ved den aktuelle overføringstunnel kan foregå borer/sprængninger i begge retninger mod ISTA og KANG, hvilket forkorter anlægsperioden.
NKA	Grønlands Nationalmuseum og Arkiv	
	Overføringstunnel	Tunnel, som forbinder søerne KANG og ISTA således at vand kan overføres fra den ene sø til den anden.
POM	Partikulært Organisk Materiale	
	Reguleringslukke	Reguleringsarrangement for styring af vandoverførslen mellem ISTA og KANG.
	Semi-diurnal tidevandscyklus	En tidevandscyklus, hvor begge perioder med højeste vande i løbet af en dag er ca. lige store og hvor begge perioder med laveste er ca. lige lave.
	Svingtunnel	En tunnel hvor der kan ske udligning af tryk fra ændringer i strømmingen af vandmasserne.

Forkortelse	Term	Eventuel forklaring
	Pyknoklin	En skilleflade i en vandsøjle betinget af temperatur- og salinitetsændringer (dvs. vertikale densitetsforskelle)
ToR	Terms of Reference	En plan, som er godkendt af myndighederne, og som beskriver, hvad VVMen skal indeholde og hvilket vidensgrundlag den skal baseres på.
	Tværslag	En adgangstunnel fra mellempåslag til overføringstunellen således at der kan arbejdes flere steder på tunnelen. Aktuelt er det anvendt om den sidetunnel, som udsprænges over højeste vandstand i ISTA og ned til overføringstunellen, hvorfra tunnelen sprænges i retning civilkurage KANG.
	Tærskelfjord	En fjord, som er lavvandet ved munden til havet med dybere bassiner i selve fjorden
	Udslag	Udgang fra overføringstunellen til hhv. ISTA og KANG
	Ventilkaverne	Hulrum hvor ventil(er) placeres.
VVM	Vurdering af Virkning på miljøet	